

24.84x14.57	1	עמוד 49	בעמק וברמה	22.07.2010	23558816-8
שמואל נאמן מוסד נאמן מכון למדע וטכנולוגיה בטכניון - 85300					

להציל את הנחלים מהדגים

יש להקציב לאלתר סכום של כ-3 מיליון שקל למניעת המשך זיהום נחלי הארץ מבריכות הדגים. אך לא רק, אלא גם לשיפור תפקודן, לחסכון במים ולהפיכת בריכות הדגים ליעילות יותר ולידידותיות לסביבה

סיגל בוקשטיין



להציל את הנחלים מבריכות הדגים

שהוערכה ע"י גורמים מקצועיים ביום העיון, במסגרת עבודה שהוזמנה ע"י עמותת "צלול", "מי פלט בריכות הדגים, סקירה ובחינה כלכלית ראשונית", היא כ-100 מיליון שקל, משמע כ-3.5 מיליון שקל למדגה יחיד.

חשוב להדגיש כי כלל הגורמים שנטלו חלק ביום העיון, לרבות המשרד להגנת הסביבה, משרד החקלאות, ארגון מגדלי הדגים, **מוסד שמואל נאמן** בטכניון ועמותת "צלול", הביעו פה אחד תמיכה בהערכה זו.

מסקנה נוספת של יום העיון הייתה, שבשל מצבו הכלכלי של ענף המדגה, הסובל מרווחיות נמוכה, קיים צורך במימון ממשלתי של הרפורמה, שיוקדש בשלב הראשון למימון התכנון ולמימון בחינת הטכנולוגיה המיטבית לטיפול במי הפלט.

בסיום מכתבה קוראת עמותת "צלול" לשרים לתקצב, מוקדם ככל האפשר, עריכת בחינה

עמותת "צלול" ערכה יום עיון בנושא השפעת בריכות הדגים על נחלי הארץ, לו היו שותפים גם המשרד להגנת הסביבה משרד החקלאות וארגון מגדלי הדגים, אשר מסקנתו העיקרית הייתה הצורך בקידום רפורמה מיידית בענף המדגה. עמותת "צלול" פנתה במכתב דחוף לשרים על מנת לקדם רפורמה זו במהרה לטובת הצלת נחלי ישראל.

במכתבה מציינת מנהלת קמפיין נחלים בעמותת "צלול", דליה טל, כי מטרת הרפורמה היא להפסיק את הזרמת פלט בריכות הדגים לנחלי הארץ. פלט זה המכיל שאריות חומרי הזנה, הפרשות דגים, תרופות ועוד, גורם לזיהום נחלים, לפגיעה במערכות אקולוגיות, למות החי והצומח בנחלים, עד כדי הרחקתם מהציבור. בריכות הדגים פועלות בעיקר לאורך הנחלים חרוז, ירדן דרומי, תנינים, חדרה ונחל אלכסנדר.

עוד מצוין במכתב כי עלות הרפורמה, כפי

טכנולוגית, שתאפשר לזהות את הטכנולוגיה המיטבית לטיפול בפלט.

מעמותת "צלול" נמסר כי הטכנולוגיה המיטבית לטיפול בפלט ידועה ומוכרת ועל השרים לפעול וליישם לאלתר את הפתרונות על מנת למנוע את המשך זיהום נחלי הארץ.

דליה טל, מנהלת קמפיין הנחלים בעמותת "צלול": "בפני המשרד להגנת הסביבה

ובפני משרד החקלאות מונחת כיום הזדמנות לתרום תרומה אמיתית לא רק להצלת נחלי הארץ, אלא גם לשיפור תפקודן של בריכות הדגים, לחסכון במים ולהפיכתן ליעילות יותר ולידידותיות לסביבה. אנו מצפים כי משרדי הממשלה ירימו כפפה זו במהרה, לאחר שהביעו תמיכתם במסקנות יום העיון, ויפעלו בהקדם האפשרי ליישום רפורמה זו."